
 

 

 
 

 
 

OGGETTO: decreto di nomina della commissione per il collaudo di Spazi e strumenti digitali per le 
STEM. 

CUP: C89J21016200001 
CIG: Z7E344A515  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

Visto l'art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

Viste le disposizioni operative contenute nel predetto D.I. 129/2018 e in particolare l'art. 17, c. 3 
circa la documentazione da allegare alla fattura relativa a beni da inventariare e gli artt. 31 e 32 
c. 5 relativi alla classificazione dei beni da inventariare; 

VISTO il progetto “Playing with Science and Tech” autorizzato con nota 43717 del 10 novembre 
2021 nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 
del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 
2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”; 

Vista la determina a contrarre prot. n. 4813/VI.10  del 7 dicembre 2021; 

Visto che la procedura di acquisto è stata attivata tramite l’ordine diretto MEPA n. 6527021 del 9 
dicembre 2021, nel rispetto dei principi previsti dal D. Lgs. 50/2016, art. 30, così come modificato 
dal D.Lgs. n. 56/2017 

Considerato che la Ditta SIAD ha ultimato le operazioni di consegna delle attrezzature il 17 marzo 
2022; 

Visto l'art. 102, c. 2 del D. Lgs. n. 50/2016 che, in seguito ad acquisto di "servizi e forniture" 
prevede la "verifica di conformità"; 

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0001520/U del 23/03/2022 17:10Uscite e piani di spesa



 

 

Considerata la necessità di costituire una commissione tecnica composta da elementi di piena 
fiducia dell’amministrazione e professionalmente qualificati con il compito di procedere al 
collaudo di cui in oggetto; 

Viste le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 
Commissari; 

Visto che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di 
“accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla 
normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

DECRETA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione per il collaudo in oggetto come segue, riservandosi ogni più ampia 
facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di 
essi: 

Commissario con funzioni di Presidente: Prof. Francesca De Ruggieri; 

Commissario con funzioni di segretario: Sig. Salvatore Di Vella;  

Commissario: Prof. Luigina Celano. 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause 
di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 
capo ai membri della Commissione; 

3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto 
di nomina della Commissione sarà pubblicato sul sito internet, seione “Amministrazione 
trasparente”, del presente Istituto Scolastico; 

4. di convocare la commissione presso la sede legale dell’ISTITUTO COMPRENSIVO SAN 
DOMENICO SAVIO - RITA LEVI-MONTALCINI il giorno 25 marzo 2022 alle ore 11:15. La 
commissione tecnica constaterà e certificherà che la fornitura "in termini di prestazioni, obiettivi 
e caratteristiche tecniche, economiche e qualitative" (art. 102, c. 2, D. Lgs. 150/2016) sia conforme 
alle pattuizioni contrattuali. La commissione verificherà, inoltre, che le attrezzature siano esenti 
da difetti, menomazioni o vizi che ne possano pregiudicare l’utilizzo. La suddetta commissione, 
dopo il controllo, stilerà e sottoscriverà nella medesima data un Verbale di collaudo. Il verbale 
sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’albo on-line dell’istituzione scolastica. 

 La Dirigente Scolastica 
Francesca De Ruggieri 

 
          

ISTITUTO COMPRENSIVO S.D. SAVIO - 2 - C.F. 93423450720 C.M. BAIC824008 - A36BE29 - Protocollo Generale

Prot. 0001520/U del 23/03/2022 17:10Uscite e piani di spesa


		2022-03-23T17:09:56+0100
	FRANCESCA DE RUGGIERI




